
News Release 

2013 年 9月 25 日 

Dari K 株式会社 

 

「Dari K 祇園あきしの店」10月 2日オープン ＆ レセプションのご案内 

～京都祇園の老舗割烹“あきしの”との連携出店～ 

 

インドネシアのスラウェシ島からカカオ豆の輸入・自家焙煎からチョコレートの製造までを一貫して手

がける Dari K 株式会社（京都市中京区 代表取締役：吉野慶一）は、京都祇園の老舗割烹“あきしの”

と連携し、同社 3店舗目となる「祇園あきしの店」を京都・祇園にオープン致します。 

 

弊社は本年 4 月末に弊社 2 店舗目となるルマ・カカオ店をオープンし、また 9 月には

東京の百貨店における催事初出店など販路を広げてまいりました。カカオ豆を自家焙煎

して作るチョコレートの美味しさとその背後にあるインドネシアの農家を支援するスト

ーリーを、京都だけでなく日本全国へ、そして海外からお越しの方へも伝えたい。 

 

そのような想いが日を追うごとに強くなる中で、京都商工会議所のマッチングにより

祇園の老舗割烹“あきしの”（有限会社あきしの 京都市東山区 代表取締役:坂根良枝）

と出会い、あきしのが運営する店舗（春秋あきしの）の並びに新店舗をオープンするに

至りました。また、あきしの女将の助言のもと、「特撰抹茶チョコトリュフ」を開発、

祗園あきしの店限定商品として販売致します。 

 

Dari K 祇園あきしの店の 10 月 2 日のオープンに先立ち、その前日 10 月 1 日には関

係者の皆様・メディアの皆様向けに新店舗の披露を兼ねたお披露目レセプションを開催

いたします。ベンチャー企業と祇園の老舗割烹が連携して出店した新たな取り組みをぜ

ひ取材頂きたく存じます。  

 

店舗詳細 

Dari
ダ リ

 K
ケー

 祇園あきしの店 TEL: 075-803-6456 

住所：〒605-0821 京都市東山区下河原通八坂鳥居前下る清井町 492-22 

〈アクセス〉 

★京都駅から市バス 東山通り経由 北大路バスターミナル 206 系統 

または清水寺経由銀閣寺行 100 系統 「祇園」下車徒歩 5分             

★京阪電車 「祇園四条駅」下車 徒歩 10 分 

営業時間 11：00～19：00 

定休日：毎週月曜日（ただし祝日の場合は翌日火曜日） 

 

本プレスリリースに関するメディアからのお問い合わせ先 

Dari
ダ リ

 K
ケー

株式会社 代表取締役：吉野慶一 （直通電話：070-6509-6456） 

住所：〒604-8801 京都府京都市中京区今新在家西町 22-1Ｆ 

Tel：075-803-6456   URL：www.dari-k.com  E-mail：info@dari-k.com 


